

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พงทวี รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม พ.ศ. 2564

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		152,094,035	70,271,040	152,094,035	70,271,040
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	8	579,232,788	641,458,780	579,232,788	641,458,780
งานระหว่างทำ		195,655,340	157,661,102	195,655,340	157,661,102
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	7	2,072,764	-	2,072,764	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า		7,000,000	2,000,000	7,000,000	2,000,000
รายได้ค้างรับจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่าย		1,169,112,035	1,216,503,522	1,169,112,035	1,216,503,522
เงินประกันผลงานค้างรับ		11,448,982	11,466,650	11,448,982	11,466,650
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		131,971,049	146,534,928	131,971,049	146,534,928
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,248,586,993	2,245,896,022	2,248,586,993	2,245,896,022
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้		50,778,681	50,592,755	50,778,681	50,592,755
รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย		712,618,218	506,298,009	712,618,218	506,298,009
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	27,604,876	30,703,833	69,999,900	69,999,900
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย					
โทรคมนาคม สุทธิ	10	3,855,517,240	3,838,986,899	3,855,517,240	3,838,986,899
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ		24,030,700	25,452,426	24,030,700	25,452,426
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ		322,883,948	355,961,227	322,883,948	355,961,227
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,756,408	25,027,869	20,756,408	25,027,869
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,014,190,071	4,833,023,018	5,056,585,095	4,872,319,085
รวมสินทรัพย์		7,262,777,064	7,078,919,040	7,305,172,088	7,118,215,107

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	11	2,198,502,642	2,175,174,406	2,198,502,642	2,175,174,406
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	693,296,737	800,776,587	693,296,737	800,776,587
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	13	93,532,253	98,151,405	93,532,253	98,151,405
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	14	504,151,582	348,847,298	504,151,582	348,847,298
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่าย		20,932,124	20,104,485	20,932,124	20,104,485
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	1,714,152	-	1,714,152
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,337,229	36,765,110	27,337,229	36,765,110
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,537,752,567	3,481,533,443	3,537,752,567	3,481,533,443
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	13	181,028,256	214,647,809	181,028,256	214,647,809
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	14	1,428,004,621	1,461,295,672	1,428,004,621	1,461,295,672
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่ายระยะยาว		1,924,108	5,060,202	1,924,108	5,060,202
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		17,744,541	8,705,497	17,744,541	8,705,497
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		16,576,352	14,954,420	16,576,352	14,954,420
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,645,277,878	1,704,663,600	1,645,277,878	1,704,663,600
รวมหนี้สิน		5,183,030,445	5,186,197,043	5,183,030,445	5,186,197,043

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,812,500,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2563 จำนวน 1,500,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท)	15.1	906,250,000	750,000,000	906,250,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,004,006,202 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2563 จำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท)	15.1	502,003,101	500,000,000	502,003,101
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	15.1	824,958,824	814,942,915	824,958,824
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15.3	81,972,639	-	81,972,639
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		35,670,000	35,670,000	35,670,000
ยังไม่ได้จัดสรร		635,142,055	542,109,082	677,537,079
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,079,746,619	1,892,721,997	2,122,141,643
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		7,262,777,064	7,078,919,040	7,305,172,088

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	321,352,428	273,289,670	321,352,428	273,289,670
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	96,376,225	148,364,351	96,376,225	148,364,351
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาดำเซิร์ฟเวอร์	20,188,802	17,916,898	20,188,802	17,916,898
กำไรจากการเปลี่ยนเงินไขเงินกู้ยืมระยะยาว	-	18,677,268	-	18,677,268
รายได้อื่น	14,877,340	4,155,758	14,877,340	4,155,758
รวมรายได้	452,794,795	462,403,945	452,794,795	462,403,945
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(239,798,601)	(188,530,467)	(239,798,601)	(188,530,467)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(76,476,393)	(123,264,213)	(76,476,393)	(123,264,213)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาดำเซิร์ฟเวอร์	(13,007,599)	(13,392,823)	(13,007,599)	(13,392,823)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(8,674,217)	(12,894,953)	(8,674,217)	(12,894,953)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(16,243,263)	(13,931,606)	(16,243,263)	(13,931,606)
ต้นทุนทางการเงิน	(37,916,706)	(37,594,197)	(37,916,706)	(37,594,197)
รวมค่าใช้จ่าย	(392,116,779)	(389,608,259)	(392,116,779)	(389,608,259)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้าและภาษีเงินได้	60,678,016	72,795,686	60,678,016	72,795,686
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(1,387,760)	(427,265)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	59,290,256	72,368,421	60,678,016	72,795,686
ภาษีเงินได้	(12,162,756)	(14,564,101)	(12,162,756)	(14,564,101)
กำไรสำหรับงวด	47,127,500	57,804,320	48,515,260	58,231,585
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	47,127,500	57,804,320	48,515,260	58,231,585
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.05	0.06	0.05	0.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.04	0.06	0.05	0.06

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	621,416,446	540,745,216	621,416,446	540,745,216
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	324,174,074	313,305,897	324,174,074	313,305,897
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	41,044,825	41,213,710	41,044,825	41,213,710
กำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว	-	18,677,268	-	18,677,268
รายได้อื่น	22,603,294	9,117,570	22,603,294	9,117,570
รวมรายได้	1,009,238,639	923,059,661	1,009,238,639	923,059,661
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(456,105,920)	(374,972,043)	(456,105,920)	(374,972,043)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(271,573,867)	(260,394,338)	(271,573,867)	(260,394,338)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(25,619,567)	(25,654,262)	(25,619,567)	(25,654,262)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(18,567,782)	(27,357,870)	(18,567,782)	(27,357,870)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(38,205,122)	(30,717,524)	(38,205,122)	(30,717,524)
ต้นทุนทางการเงิน	(76,766,131)	(76,373,641)	(76,766,131)	(76,373,641)
รวมค่าใช้จ่าย	(886,838,389)	(795,469,678)	(886,838,389)	(795,469,678)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้าและภาษีเงินได้	122,400,250	127,589,983	122,400,250	127,589,983
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9 (3,098,957)	(4,199,056)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	119,301,293	123,390,927	122,400,250	127,589,983
ภาษีเงินได้	16 (26,268,320)	(25,503,763)	(26,268,320)	(25,503,763)
กำไรสำหรับงวด	93,032,973	97,887,164	96,131,930	102,086,220
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	93,032,973	97,887,164	96,131,930	102,086,220
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.09	0.10	0.10	0.10
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.09	0.10	0.09	0.10

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

		ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						
		กำไรสะสม						
		จัดสรรแล้ว -		เงินรับล่วงหน้า		กำไรสะสม		
		ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	สำรอง	ตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	รวม	
หมายเหตุ		ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	บาท	บาท	บาท	บาท	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	367,936,704	1,708,989,619	
	การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นงวด							
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	97,887,164	97,887,164	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	465,823,868	1,806,876,783	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	500,000,000	814,942,915	-	35,670,000	542,109,082	1,892,721,997	
	การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นงวด							
15.1	การเพิ่มหุ้นสามัญ	2,003,101	10,015,909	-	-	-	12,019,010	
15.3	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	81,972,639	-	-	81,972,639	
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	93,032,973	93,032,973	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	502,003,101	824,958,824	81,972,639	35,670,000	635,142,055	2,079,746,619	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ										
	กำไรสะสม					กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า	กำไรสะสมแล้ว -	กำไรสะสม	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า	กำไรสะสมแล้ว -	กำไรสะสม	รวม	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	399,913,828	1,740,966,743					
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ถือหุ้น											
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	102,086,220	102,086,220					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	502,000,048	1,843,052,963					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	500,000,000	814,942,915	-	35,670,000	581,405,149	1,932,018,064					
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น											
การเพิ่มหุ้นสามัญ	2,003,101	10,015,909	-	-	-	12,019,010					
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	81,972,639	-	-	81,972,639					
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	96,131,930	96,131,930					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	502,003,101	824,958,824	81,972,639	35,670,000	677,537,079	2,122,141,643					

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	119,301,293	123,390,927	122,400,250	127,589,983
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	158,038,535	145,180,344	158,038,535	145,180,344
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	16,420,102	20,671,498	16,420,102	20,671,498
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9 3,098,957	4,199,056	-	-
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	144,507	161,150	144,507	161,150
- (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,028,046)	725,431	(4,028,046)	725,431
- ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	8,777,878	-	8,777,878	-
- ดอกเบี้ยรับ	(215,130)	(102,124)	(215,130)	(102,124)
- ต้นทุนทางการเงิน	76,766,131	76,373,641	76,766,131	76,373,641
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุ	1,621,932	1,564,512	1,621,932	1,564,512
- กำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(18,677,268)	-	(18,677,268)
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	379,926,159	353,487,167	379,926,159	353,487,167
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	41,506,023	(370,642,414)	41,506,023	(370,642,414)
- งานระหว่างทำ	(33,187,085)	(5,208,500)	(33,187,085)	(5,208,500)
- รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	47,391,487	270,459,549	47,391,487	270,459,549
- เงินประกันผลงานค้างรับ	17,668	12,556,822	17,668	12,556,822
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	16,789,628	8,827,965	16,789,628	8,827,965
- รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	(206,320,209)	(162,411,647)	(206,320,209)	(162,411,647)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,271,461	3,005,087	4,271,461	3,005,087
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(109,912,823)	(91,982,180)	(109,912,823)	(91,982,180)
- เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(2,308,456)	13,209,268	(2,308,456)	13,209,268
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(9,427,881)	24,323,594	(9,427,881)	24,323,594
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	128,745,972	55,624,712	128,745,972	55,624,712
- จ่ายภาษีเงินได้	(21,169,177)	(14,617,004)	(21,169,177)	(14,617,004)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	107,576,795	41,007,708	107,576,795	41,007,708

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
- การเพิ่มขึ้นของเงินฝากสถาบันการเงิน ที่มีข้อจำกัดในการใช้	(185,926)	(49,980,022)	(185,926)	(49,980,022)
- เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	(5,000,000)	-	(5,000,000)	-
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	(120,947,120)	(172,151,335)	(120,947,120)	(172,151,335)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวร และอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม	(8,200,000)	(6,590,262)	(8,200,000)	(6,590,262)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	215,130	102,124	215,130	102,124
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(134,117,916)	(228,619,495)	(134,117,916)	(228,619,495)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,271,050,517	906,452,001	1,271,050,517	906,452,001
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,250,867,524)	(706,495,836)	(1,250,867,524)	(706,495,836)
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน	-	(400,000)	-	(400,000)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่า	(51,100,777)	(35,116,951)	(51,100,777)	(35,116,951)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 250,780,000	5,390,000	250,780,000	5,390,000
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 (131,801,568)	(114,320,769)	(131,801,568)	(114,320,769)
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว จากสถาบันการเงิน	14 (1,440,000)	-	(1,440,000)	-
- เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15.3 81,972,639	-	81,972,639	-
- เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	15.1 12,019,010	-	12,019,010	-
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(72,248,181)	(77,821,289)	(72,248,181)	(77,821,289)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	108,364,116	(22,312,844)	108,364,116	(22,312,844)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	81,822,995	(209,924,632)	81,822,995	(209,924,632)
ยอดคงเหลือต้นงวด	70,271,040	287,560,458	70,271,040	287,560,458
ยอดคงเหลือปลายงวด	152,094,035	77,635,826	152,094,035	77,635,826
รายการที่มีใช้เงินสด				
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	171,981,897	180,165,987	171,981,897	180,165,987
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม และสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	12,862,073	30,922,844	12,862,073	30,922,844

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48/66 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศไทย เพื่อให้บริการวงจรเช่าความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอในที่นี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 บริษัทยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 การยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญกับบริษัท
- 2) เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 และเกี่ยวข้องกับบริษัท โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อบริษัท

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

4 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทยังไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงระยะที่ 2 (การปรับปรุงระยะที่ 2) มีการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (IFRS 9) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 (IFRS 7) และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 (IFRS 16) โดยกำหนดมาตรการผ่อนปรนสำหรับรายการที่อาจได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง รวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสด หรือผลกระทบต่อความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นเมื่อมีการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง

มาตรการผ่อนปรนที่สำคัญของการปรับปรุงระยะที่ 2 ได้แก่

- เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงเกณฑ์ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงิน (รวมถึงหนี้สินตามสัญญาเช่า) ซึ่งเป็นผลโดยตรงจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงและ เกณฑ์ใหม่ที่ใช้ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญาเทียบเท่ากับเกณฑ์เดิมในเชิงเศรษฐกิจ กิจกรรมจะไม่ต้องรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนทันที ทั้งนี้ กิจกรรมที่เป็นผู้เช่าตาม IFRS 16 ที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขของสัญญาเช่าเนื่องจากการเปลี่ยนเกณฑ์การกำหนดค่าเช่าจ่ายในอนาคตเนื่องจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ก็ให้ถือปฏิบัติตามวิธีปฏิบัติข้างต้นด้วย
- ผ่อนปรนให้กิจการยังสามารถใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงสำหรับรายการส่วนใหญ่ต่อไปได้ กรณีที่ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ กิจการยังคงต้องรับรู้ส่วนของความไม่มีประสิทธิภาพ

นอกจากนี้ IFRS 7 ได้กำหนดให้เปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ

- ลักษณะและระดับของความเสี่ยงต่อกิจการจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง
- กิจการมีการบริหารจัดการความเสี่ยงเหล่านั้นอย่างไร
- ความคืบหน้าของแผนในการเปลี่ยนไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่น และวิธีการบริหารจัดการการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวของกิจการในช่วงการเปลี่ยนแปลง

ผู้บริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ส่วนงานธุรกิจบริการโทรคมนาคม และดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว ทั้งนี้ จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ทั้งหมดของส่วนงานดังกล่าวเป็นการรับรู้ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติงานตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)

ประเภทของการรับรู้รายได้:

- ณ จุดใดจุดหนึ่ง
- ตลอดช่วงเวลา

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564				
รายได้จากงาน บริการโครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการติดตั้ง โครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการพื้นที่ ดาต้าเซ็นเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	
-	71,601,884	-	71,601,884	
321,352,428	24,774,341	20,188,802	366,315,571	
321,352,428	96,376,225	20,188,802	437,917,455	

ประเภทของการรับรู้รายได้:

- ณ จุดใดจุดหนึ่ง
- ตลอดช่วงเวลา

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564				
รายได้จากงาน บริการโครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการติดตั้ง โครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการพื้นที่ ดาต้าเซ็นเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	
-	276,636,612	-	276,636,612	
621,416,446	47,537,462	41,044,825	709,998,733	
621,416,446	324,174,074	41,044,825	986,635,345	

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 6 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 51.40 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 518.72 ล้านบาท (พ.ศ. 2563 จำนวน 4 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 59.66 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 550.72 ล้านบาท)

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

7 มูลค่าสุทธิ

ตารางต่อไปนี้จะแสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าสุทธิตามระดับในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มีมูลค่าสุทธิที่ใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

		ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการ	
		ข้อมูลระดับที่ 2	
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
		บาท	บาท
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน			
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิผ่านกำไรขาดทุน			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
		2,072,764	-
		2,072,764	-

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่าสุทธิตามระดับที่ 2

มูลค่าสุทธิของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน และคิดมูลค่าที่ได้กลับมาเป็นมูลค่าปัจจุบัน

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	499,294,958	581,878,476
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,087,441	2,093,368
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,324,662)	(11,352,708)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	493,057,737	572,619,136
ลูกหนี้อื่น	9,449,284	4,543,830
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,775,549	2,026,297
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	56,356,524	41,930,084
เงินทดรองจ่าย	14,772,332	19,755,650
เงินมัดจำ	2,821,362	583,783
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	579,232,788	641,458,780

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	304,052,039	489,825,379
ไม่เกิน 3 เดือน	164,545,584	80,528,967
3 - 6 เดือน	25,958,950	2,248,803
เกินกว่า 6 เดือน	5,825,826	11,368,695
	500,382,399	583,971,844
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,324,662)	(11,352,708)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	493,057,737	572,619,136

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

9 เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในการร่วมค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน ที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	30,703,833	69,999,900
ส่วนแบ่งขาดทุน	(3,098,957)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	27,604,876	69,999,900

10 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	3,838,986,899
ซื้อสินทรัพย์	127,207,798
การโอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	13,276,551
ค่าเสื่อมราคา	(123,954,008)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	3,855,517,240

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทนำสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคมซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 210.90 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 145.39 ล้านบาท) เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 14)

11 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วย ตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาทจำนวน 2,104.24 ล้านบาท และตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐจำนวน 96.26 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ถึงร้อยละ 4.30 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาทจำนวน 2,177.69 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ถึงร้อยละ 4.75 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี)

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	442,798,034	552,380,398
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,951,768	7,868,920
รวมเจ้าหนี้การค้า	449,749,802	560,249,318
เจ้าหนี้อื่น	21,024,804	17,341,767
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,491,651	10,213,054
เจ้าหนี้ค่าสมทบพาดสาย	100,403,676	107,512,492
เจ้าหนี้ตามสัญญาบริการ	18,552,827	19,131,045
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	60,346,304	59,721,741
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	36,727,673	26,607,170
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	693,296,737	800,776,587

13 หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	274,560,509	312,799,214
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(93,532,253)	(98,151,405)
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	181,028,256	214,647,809

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

14 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,810,142,970
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	250,780,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(131,801,568)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวรอดัตตบัญญัติเพิ่มขึ้น	(1,440,000)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	655,873
ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	3,818,928
	1,932,156,203
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(504,151,582)
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,428,004,621

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 629.67 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 815.65 ล้านบาท)

ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ดังกล่าวกำหนดว่าบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้และต้องรักษาระดับอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

15 ทุนเรือนหุ้น

15.1 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย			
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หุ้นสามัญ จดทะเบียน	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	1,500,000,000	1,000,000,000	500,000,000	814,942,915
เพิ่มขึ้น	312,500,000	4,006,202	2,003,101	10,015,909
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	1,812,500,000	1,004,006,202	502,003,101	824,958,824

15.2 การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีผู้แสดงความจำนงในการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W2) จำนวน 4,006,000 หน่วย เพื่อซื้อหุ้นสามัญจำนวน 4,006,000 หุ้น ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 3 บาท รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 12,018,000 บาท ซึ่งบริษัทได้รับชำระแล้วเต็มจำนวน และจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี พ.ศ. 2564 มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 156,250,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 312,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W3) ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 มีผู้แสดงความจำนงในการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W1) จำนวน 202 หน่วย เพื่อซื้อหุ้นสามัญจำนวน 202 หุ้น ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 5 บาท รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,010 บาท ซึ่งบริษัทได้รับชำระแล้วเต็มจำนวน และจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2564

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

15.3 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น

บริษัทได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท โดยไม่คิดมูลค่า โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้นมีรายละเอียดดังนี้

ออกโดย	จัดสรรให้แก่	วันที่อนุมัติ	กำหนดวันที่ใช้สิทธิ	ครั้งสุดท้าย	ณ วันที่		จำนวน	หน่วย	จำนวนเงิน	หน่วย	จำนวน	หน่วย
					เพิ่มขึ้น	ลดลงระหว่างงวด						
					31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น					30 มิถุนายน	
					พ.ศ. 2563	ระหว่างงวด					พ.ศ. 2564	
							อัตรการใช้สิทธิ					
							ซื้อหุ้นสามัญ	ราคาในการ				
							ต่อใบสำคัญ	ใช้สิทธิซื้อ				
							แสดงสิทธิ	หุ้นสามัญ				
							1 หน่วย	บาท				
บริษัท	ผู้ถือหุ้นเดิม (ITEL-W1)	25 เมษายน 2561	30 มิถุนายน 2563	22 พฤษภาคม 2564	249,999,175	-	1	202	5	1,010	249,998,973	-
บริษัท	ผู้ถือหุ้นเดิม (ITEL-W2)	8 กรกฎาคม 2563	30 กันยายน 2563	19 สิงหาคม 2564	249,999,451	-	1	4,006,000	3	93,990,639	-	218,669,238
	รวมการออกโดยบริษัท				499,998,626	-		4,006,202		93,991,649	249,998,973	218,669,238

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W1) มีกำหนดวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีผู้แสดงความต้องการจำนวนในการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W2) จำนวน 27,324,213 หน่วย เพื่อซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 27,324,213 หุ้น ราคาใช้สิทธิ หน่วยละ 3 บาท รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 81,972,639 บาท ซึ่งบริษัทได้รับชำระแล้วเต็มจำนวนแต่ยังไม่ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ดังนั้นเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิ จำนวน 81,972,639 บาท จึงแสดงเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นในส่วนของหุ้น บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดระหว่างกาลหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 คือ อัตราร้อยละ 22.02 และ 21.46 ตามลำดับ (พ.ศ. 2563 อัตราร้อยละ 20.67 และ 19.99 ตามลำดับ)

17 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นของบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่และบริษัทใหญ่ของบริษัท

บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เป็นการร่วมค้าของบริษัท

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

17.1 รายได้จากกรให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	895,500	683,500	895,500	683,500
- การร่วมค้า	22,800	24,000	22,800	24,000
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	23,370	8,308	23,370	8,308
- การร่วมค้า	1,819,125	1,732,500	1,819,125	1,732,500
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	1,787,500	1,360,000	1,787,500	1,360,000
- การร่วมค้า	45,600	48,000	45,600	48,000
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	55,792	19,367	55,792	19,367
- การร่วมค้า	3,638,250	3,465,000	3,638,250	3,465,000

บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

17.2 การซื้อสินค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	787,172	1,852,984	787,172	1,852,984
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	1,616,354	6,066,281	1,616,354	6,066,281

17.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่า				
- บริษัทใหญ่	3,087,655	3,063,779	3,087,655	3,063,779
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	2,473,187	2,290,129	2,473,187	2,290,129
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	1,467,358	1,826,341	1,467,358	1,826,341
- กรรมการ	710,000	712,000	710,000	712,000

บริษัท อินเทอร์เน็ต ไทยคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่า				
- บริษัทใหญ่	6,163,279	6,158,288	6,163,279	6,158,288
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	4,909,811	4,633,480	4,909,811	4,633,480
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	2,963,319	3,765,907	2,963,319	3,765,907
- กรรมการ	1,418,000	1,422,000	1,418,000	1,422,000

17.4 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทใหญ่	1,063,045	2,084,808	1,063,045	2,084,808
- การร่วมค้า	24,396	8,560	24,396	8,560
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทใหญ่	3,236,626	4,607,010	3,236,626	4,607,010
- การร่วมค้า	3,715,142	3,261,910	3,715,142	3,261,910

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

17.5 ลูกหนี้และเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้				
- บริษัทใหญ่	829,085	728,654	829,085	728,654
- การร่วมค้า	1,946,464	1,297,643	1,946,464	1,297,643
เจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทใหญ่	6,129,651	9,481,054	6,129,651	9,481,054
- กรรมการ	362,000	732,000	362,000	732,000

17.6 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	7,000,000	2,000,000	7,000,000	2,000,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้าเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.55 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ร้อยละ 4.55 ต่อปี)

17.7 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,040,046	4,424,115	6,040,046	4,424,115
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	91,244	82,397	91,244	82,397
	6,131,290	4,506,512	6,131,290	4,506,512

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,807,118	10,325,472	12,807,118	10,325,472
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	182,488	164,794	182,488	164,794
	12,989,606	10,490,266	12,989,606	10,490,266

18 การระงับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทไม่มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

18.1 การระงับหนี้สินค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทเป็นจำนวน 647.34 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 674.82 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

18.2 การระงับหนี้สินเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 30 ปี โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในขนาดทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	(หน่วย : ล้านบาท)	
จ่ายชำระภายใน		
- ภายใน 1 ปี	292.45	237.47
- 1 ถึง 5 ปี	327.14	320.90
- มากกว่า 5 ปี	455.61	353.78

18.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทรับเหมาแห่งหนึ่ง ("โจทก์") ได้ยื่นฟ้องบริษัทในเรื่องการผิดสัญญาจ้างเหมาค่าแรงติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง โดยโจทก์เรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 975,097 บาท พร้อมดอกเบี้ย 186,182 บาท รวมเป็นจำนวน 1,161,279 บาท และบริษัทได้ฟ้องแย้งเรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 692,657 บาท โดยศาลชั้นต้นพิพากษาให้โจทก์ชำระเงินจำนวน 265,744 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 จนกว่าจะชำระเสร็จ และ ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2564 อยู่ระหว่างสืบทรัพย์บังคับคดี

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

19 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

การอนุมัติการย้ายหลักทรัพย์จดทะเบียน ITEL จากตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET)

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2564 มีมติอนุมัติการย้ายหลักทรัพย์จดทะเบียนของ ITEL จากตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ซึ่งยังอยู่ในระหว่างการยื่นคำขอเข้าจดทะเบียนหลักทรัพย์กับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET)